[image: image1.jpg]

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

            РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                  АUБАН ПИЛТIРI

                                АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА
              УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2022    № 1480 - п
рп Усть-Абакан
О внесении изменений в приложение 3  к постановлению администрации                  Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории                     Усть-Абаканского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 01.02.2022 № 90-п              «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования                     Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 3 «Муниципальная программа «Культура                            Усть-Абаканского района», утвержденное постановлением администрации                       Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района», следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Культура Усть-Абаканского района» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2022-2027 годы (рублей) – 520 652 726,82, из них средства:

- федерального бюджета – 901 868,00,
- республиканского бюджета – 2 809 835,00,

- районного бюджета – 516 941 023,82,

в том числе по годам:

2022 год – 108 430 879,40, из них средства:

- федерального бюджета – 165 816,00,
- республиканского бюджета – 471 911,00,

- районного бюджета – 107 793 152,40»;

2023 год – 101 904 203,07, из них средства:

- федерального бюджета – 134 645,00,
- республиканского бюджета – 1 464 752,00,

- районного бюджета – 100 304 806,07;

2024 год – 88 398 196,15, из них средства:

- федерального бюджета – 134 645,00,
- республиканского бюджета – 673 143,00,

- районного бюджета – 87 590 408,15;

2025 год – 88 581 626,20, из них средства:

- федерального бюджета – 466 762,00,
- республиканского бюджета – 200 029,00,

- районного бюджета – 87 914 835,20;

2026 год – 66 668 911,00, из них средства:                                                                                                                       - районного бюджета – 66 668 911,00;

2027 год – 66 668 911,00, из них средства:                                                                                                                       - районного бюджета – 66 668 911,00.

».
1.2. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Развитие культурного потенциала Усть-Абаканского района» изложить в следующей редакции:
«

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 130 465 562,03, из них средства:
- федерального бюджета – 325 626,00,
- республиканского бюджета – 28 315,00,

- районного бюджета – 130 111 621,03,

в том числе по годам:

2022 год – 28 155 190,63, из них средства:
- районного бюджета – 28 155 190,63;

2023 год – 24 375 545,07, из них средства:
- районного бюджета – 24 375 545,07;

2024 год – 20 495 043,20, из них средства:
- районного бюджета – 20 495 043,20;

2025 год – 21 036 095,13, из них средства:
- федерального бюджета – 325 626,00,
- республиканского бюджета – 28 315,00,

- районного бюджета – 20 682 154,13;

2026 год – 18 201 844,00, из них средства:

- районного бюджета – 18 201 844,00;

2027 год – 18 201 844,00,  из них средства:

- районного бюджета – 18 201 844,00.

».
1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Наследие Усть-Абаканского района» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 207 562 336,53, из них средства:
- федерального бюджета – 576 242,00,
- республиканского бюджета – 2 781 520,00,
- районного бюджета – 204 204 574,53,

в том числе по годам:
2022 год – 47 711 927,51, из них средства:
- федерального бюджета – 165 816,00,
- республиканского бюджета – 471 911,00,
- районного бюджета – 47 074 200,51;

2023 год – 43 683 499,00, из них средства:
- федерального бюджета – 134 645,00,
- республиканского бюджета – 1 464 752,00,
- районного бюджета – 42 084 102,00;

2024 год – 34 895 451,95, из них средства:
- федерального бюджета – 134 645,00,
- республиканского бюджета – 673 143,00,
- районного бюджета – 34 087 663,95;

2025 год – 34 537 830,07, из них средства:
- федерального бюджета – 141 136,00,
- республиканского бюджета – 171 714,00,
- районного бюджета – 34 224 980,07;

2026 год – 23 366 814,00, из них средства:

- районного бюджета – 23 366 814,00;

2027 год –  23 366 814,00, из них средства:

- районного бюджета – 23 366 814,00.

».

1.4.
Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Искусство Усть-Абаканского района» изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 9 189 630,37, из них средства:
- районного бюджета – 9 189 630,37,

в том числе по годам:
2022 год – 1 495 130,37, из них средства:
- районного бюджета – 1 495 130,37;

2023 год – 2 018 500,00, из них средства:
- районного бюджета – 2 018 500,00;
2024 год – 1 419 000,00,  из них средства:
- районного бюджета – 1 419 000,00;
2025 год – 1 419 000,00,  из них средства:
- районного бюджета – 1 419 000,00;
2026 год – 1 419 000,00, из них средства:
- районного бюджета – 1 419 000,00;
2027 год – 1 419 000,00,  из них средства:
- районного бюджета – 1 419 000,00.

».

1.5.
Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 161 612 808,89, из них средства:
- районного бюджета – 161 612 808,89,

в том числе по годам:
2022 год – 28 769 479,89, из них средства:
- районного бюджета – 28 769 479,89;

2023 год – 29 469 225,00, из них средства:
- районного бюджета – 29 469 225,00;

2024 год – 29 469 225,00, из них средства:
- районного бюджета – 29 469 225,00;

2025 год – 29 469 225,00, из них средства:
- районного бюджета – 29 469 225,00;
2026 год – 22 217 827,00,  из них средства:
- районного бюджета – 22 217 827,00;
2027 год – 22 217 827, 00, из них средства:
- районного бюджета – 22 217 827,00.

».

1.6.
Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Молодежь Усть-Абаканского района» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы (рублей) – 11 822 389,00, из них средства:
- районного бюджета – 11 822 389,00,

в том числе по годам:
2022 год – 2 299 151,00, из них средства:
- районного бюджета – 2 299 151,00;

2023 год – 2 357 434,00, из них средства:
- районного бюджета – 2 357 434,00;

2024 год – 2 119 476,00, из них средства:
- районного бюджета – 2 119 476,00;

2025 год – 2 119 476,00, из них средства:
- районного бюджета – 2 119 476,00;
2026 год – 1 463 426,00,  из них средства:
- районного бюджета – 1 463 426,00;
2027 год – 1 463 426,00, из них средства:
- районного бюджета – 1 463 426,00.

».

1.7. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к текстовой части муниципальной программы «Культура                                Усть-Абаканского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учетом внесенных изменений.
3. Управлению культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Усть-Абаканского района (Е.В. Гудкова) организовать исполнение программных мероприятий с учетом внесенных изменений.
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                           «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    на О.А. Федорову - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района               по социальным вопросам.

Глава Усть-Абаканского района

        Е.В. Егорова